
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 27/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

4. července 

14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Nemohl tam udělat žádný zázrak…) 

7.30   mše svatá (Za bohoslovce a novokněze) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

   15.00  poutní mše svatá – poutní areál „ U Svaté “  Křepice 
 

5. července 

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
patronů Evropy a hl. patronů Moravy 

7.30   mše svatá (rodina Konečná a Šindelářova) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

   10.30  poutní bohoslužba na kopci Nedánov u Boleradic 
 

6. července 

Památka sv. Marie Gorettiové, 
panny a mučednice 

7.30   mše svatá (Zdeněk Mrkvica, živá a zemřelá rodina Mrkvicova) 

    

    
 

7. července 

Středa 14. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Manžele Jarošovy, rodiče a sourozence) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  
 

8. července 
Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   NIKOLČICE – mše svatá nebude 
 

9. července 

Pátek 14. týdne v mezidobí 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (Pavlina a Ladislav Nevídalovi, 2 rodiče) 

    
 

10. července 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Jan Kaňa, manželka, zeť, pravnuk Tomáš…) 

     

    
 

11. července 

15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...hlásali, že je třeba se obrátit...) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za živé a zemřelé z ročníku 1951) 

    
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

 

Nově již neplatí omezení počtu účastníků, ale je možné využít kapacitu kostela tak, že účastníci mezi sebou dodrží 
rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. Tato opatření se týkají výhradně bohoslužeb, které jsou 

zahrnuty do výkonu práva pokojně se shromažďovat. Jiné organizované akce a setkání podle tohoto opatření zatím 
umožněny nejsou. Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 

ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 



Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. 
Může se zpívat – s respirátorem. 

 

* Minulou neděli vynesla sbírka na pomoc lidem zasažených tornádem neskutečných 279.555 Kč. Velké Pán Bůh 
zaplať! Poděkování také těm, kteří tu nebyli, ale poslali peníze po někom z vás. Díky za tuto velkou pomoc. V 
Nikolčicích se vybralo 52.300 Kč. 
* Dnes (4. července) při bohoslužbách bude odložená sbírka na bohoslovce. Děkujeme za vaši podporu 
* Dnes (4. července) odpoledne je cyrilometodějská pouť v Křepicích „U Svaté“. Poutní mše svatá začíná v 15 hodin 
a kazatelem bude František Mrázek, jáhen z Bořetic 
* Neděle v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 
* V pondělí (5. července) je velká církevní slavnost s doporučenou účastí. Při pohledu na poloprázdný kostel by bylo 
dobré zamyslet se opět a znovu nad svým přístupem k liturgickému slavení a prožívání církevního roku. Na otázku, 
co pro mne znamená víra a co pro její růst mohu udělat pokud mi Bůh k tomu dává zdraví a život si musím pravdivě 
odpovědět sám a pokud cítím, že něco není v pořádku, tak s tím začít něco dělat… (viz Zjevení 3,15-16). 
* V pondělí (5. července) jsme srdečně zváni na slavnostní poutní mši svatou za živou víru v kraji do Boleradic k 
sousoší svatých věrozvěstů na kopci Nedánov blízko rozhledny. Začátek bohoslužby je v 10.30. Cyrilometodějská 
pouť v Mikulčicích za účasti biskupů se v letošním roce vzhledem k mimořádným událostem nekoná. 
* V úterý bude mše svatá v 7.30, po zbytek týdne již budou mše svaté jako obvykle.  
* Sobotní úklid kostela: ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká. 
 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
* V sobotu 24. července 2021 v 10.30 hodin budou v našem kostele oddáni Konečná Lenka od nás ze Šitbořic a 
bude si brát Radka Suchánka z Borkovan. A pak ve 12.00 hodin budou oddáni Renáta Lengálová a Petr Konečný, 
oba od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké překážce, která by snoubencům bránila v uzavření sňatku, prosíme 
o nahlášení, pokud ne, tak prosíme o modlitbu za naše snoubence. 
 

PŘEJEME POŽEHNANÉ DNY ZASLOUŽENÉ DOVOLENÉ A NEZAPOMEŇTE NÁM POSÍLAT POHLEDY Z MÍST 
KTERÁ JSTE NAVŠTÍVILI – NÁM OSTATNÍM PRO INSPIRACI. DĚKUJEME. 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Vzadu na stolíku pod kůrem máte lístečky s potřebami pro děti, které budou od 10 do 17. července na Chaloupkách. 
Můžete si je rozebrat a zakoupit to co si vyberete. Je to dobrá pomoc pro ně, aby se jim nesešlo zbytečně moc jídla, 
které by ani pak nemohli zužitkovat. Tak děkuji, že si to vezmete za své. Můžete to přinést do zákristie nebo na faru. 
 

Děkuji těm, kdo přinesli a ať už pravidelně nebo mimořádně přinášejí květiny do našeho kostela, které můžeme 
využít na výzdobu chrámu. Chci vás požádat, abyste na to pravidelně mysleli. Většina z vás má předzahrádky, nebo 
zahrádky třeba v humně. Vemte si to za své a pěstujte květiny pro kostel! 
 
Stále nebylo zrušení roušek, respirátorů v uzavřených prostorech. Proto prosím o dodržování a také je to vyjádření 
úctu a respektu vůči druhým, i když můžu na to mít jiný názor. 
 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
 

Dovolí-li pandemická situace, bude se konat letos v srpnu Letní diecézní setkání mládeže. Je v plánu ve dnech 
11. srpna - 15. srpna 2021 v Brně na Biskupském gymnáziu. Zváni jsou mladí lidé ve věku 14 až 20 let. 
 

DUCHOVNÍ CVIČENÍ PRO MLADÉ MUŽE 
 

Duchovní cvičení pro mladé muže zaměřené na rozlišování povolání 2. – 6. 8. v kněžském semináři v Olomouci. 
 

PRIMICE 2021 
 

V pondělí 5. července odpoledne v 15.00 bude v Kyjově na náměstí primice novokněze Filipa Hochmana. 
V úterý 6. července dopoledne v 10.30 hodin ve Vyškově primice Václava Škvařila a příští sobotu 10. července 
v 15.00 hodin ve Starém Městě u Uherského Hradiště primice Michala Staufčíka. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 27/2021 
 


